
   ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 26 

Κατανομή οργανικών θέσεων Εισαγγελικών Λει-

τουργών στις Εισαγγελίες Εφετών και Πρωτοδι-

κών της Χώρας.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της υποπερ. αα’, περ. α’, παρ. 2 του άρθρου 3 του

ν. 1756/1988 «Κώδικας Οργανισμού Δικαστηρίων και Κα-

τάστασης Δικαστικών Λειτουργών» (Α’ 35), όπως ισχύουν.

β) Του άρθρου 22 του ν. 4786/2021 (Α’ 43).

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), το οποίο 

διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 19 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπ’ αρ. 7/2021 γνώμη του Εισαγγελέα του Αρείου 

Πάγου, ο οποίος, για τη διατύπωσή της, έλαβε υπόψιν 

του τις αιτιολογημένες προτάσεις των Εισαγγελέων Εφε-

τών που διευθύνουν τις Εισαγγελίες Εφετών της Χώρας, 

ως εξής:

α. Την υπ’ αρ. 4062, 4137/2-4-2021 γνώμη του Διευθύ-

νοντος την Εισαγγελία Εφετών Αθηνών.

β. Την υπ’ αρ. 765/7-4-2021 (σε ορθή επανάληψη) γνώ-

μη του Εισαγγελέα Εφετών Αιγαίου.

γ. Την υπ’ αρ. 1563/2-4-2021 γνώμη του Εισαγγελέα 

Εφετών Ανατολικής Κρήτης.

δ. Την υπ’ αρ. 79/1-4-2021 (σε ορθή επανάληψη) γνώμη 

του Εισαγγελέα Εφετών Βορείου Αιγαίου.

ε. Τις υπ’ αρ. 382/1-4-2021 γνώμη του Εισαγγελέα Εφε-

τών Δυτικής Μακεδονίας.

στ. Την υπ’ αρ. 697/2-4-2021 γνώμη του Εισαγγελέα 

Εφετών Δυτικής Στερεάς Ελλάδας.

ζ. Την υπ’ αρ. 1361/2-4-2021 γνώμη του Εισαγγελέα 

Εφετών Δωδεκανήσου.

η. Την υπ’ αρ. 739/1-4-2021 γνώμη της Εισαγγελέως 

Εφετών Εύβοιας.

θ. Την υπ’ αρ. 2265/7-4-2021 ορθή επανάληψη της 

υπ’ αρ. 2030/1-4-2021 γνώμη της Διευθύνουσας την Ει-

σαγγελία Εφετών Θεσσαλονίκης.

ι. Την υπ’ αρ. 2209/2-4-2021 (σε ορθή επανάληψη) γνώ-
μη του Εισαγγελέα Εφετών Θράκης.

ια. Την υπ’ αρ. 870/31-3-2021 γνώμη του Εισαγγελέα 
Εφετών Ιωαννίνων.

ιβ. Την υπ’ αρ. 290/1-4-2021 γνώμη του Εισαγγελέα 
Εφετών Καλαμάτας.

ιγ. Την υπ’ αρ. 576/5-4-2021 γνώμη του Εισαγγελέα 
Εφετών Κέρκυρας.

ιδ. Την υπ’ αρ. 1417/31-3-2021 γνώμη του Εισαγγελέα 
Εφετών Κρήτης.

ιε. Την υπ’ αρ. 165/1-4-2021 γνώμη της Διευθύνουσας 
την Εισαγγελία Εφετών Λαμίας.

ιστ. Την υπ’ αρ. 261/1-4-2021 γνώμη του Διευθύνοντος 
την Εισαγγελία Εφετών Λάρισας.

ιζ. Την υπ’ αρ. 1536/1-4-2021 γνώμη του Εισαγγελέα 
Εφετών Ναυπλίου.

ιη. Την υπ’ αρ. 862/6-4-2021 γνώμη του Εισαγγελέα 
Εφετών Πατρών.

ιθ. Την υπ’ αρ. 594/6-4-2021 γνώμη της Διευθύνουσας 
την Εισαγγελία Εφετών Πειραιώς.

3. Τον αριθμό των υποθέσεων και τη δικαστηριακή 
κίνηση των Εισαγγελιών Εφετών και των Εισαγγελιών 
Πρωτοδικών της Χώρας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος προ-
εδρικού διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

5. Την υπ’ αρ. 57/2021 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, μετά από σχετική πρόταση του Υπουρ-
γού Δικαιοσύνης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Οι οργανικές θέσεις των Αντεισαγγελέων Εφετών και 
των Εισαγγελέων Πρωτοδικών οι οποίες συνεστήθησαν 
με τις διατάξεις του άρθρου 22 του ν. 4786/2021 (Α΄ 43) 
κατανέμονται στις Εισαγγελίες Εφετών και Πρωτοδικών 
της χώρας, ως εξής:

1. Εισαγγελία Εφετών Αθηνών: Αυξάνεται ο αριθμός 
των οργανικών θέσεων των Αντεισαγγελέων Εφετών 
κατά τρεις (3), οριζομένου του συνολικού αριθμού αυ-
τών σε πενήντα έξι (56).

2. Εισαγγελία Πρωτοδικών Αθηνών: Αυξάνεται ο αριθ-
μός των οργανικών θέσεων των Eισαγγελέων Πρωτοδι-
κών κατά τέσσερις (4), οριζομένου του συνολικού αριθ-
μού αυτών σε πενήντα εννέα (59).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 69

7407

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.04.26 23:07:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7408 Τεύχος A’ 69/26.04.2021

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Στον Υπουργό Δικαιοσύνης αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 24 Απριλίου 2021

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ο Υπουργός Δικαιοσύνης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01000692604210002*


